
1 
 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ЧЕРНОПОЛЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 
ПРИКАЗ 

 
07.11.2024                                                                                                                               № 325 
 
Об участии учащихся и работников школы  
в итоговом сочинении (изложении) в 2024/2025 учебном году 
 
 Во исполнение приказа управления образования, молодежи и спорта 
администрации Белогорского района Республики Крым от  07.11.2024 № 500 «Об 
организации и проведении итогового сочинения (изложения) (далее ИС) в 2024/2025 
учебном году»  
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Учащимся 11 класса и обучающимся – экстернам принять участие в итоговом 

сочинении (изложении) (далее ИС) в 2024-2025 учебном году в следующие сроки: 4 
декабря 2024, 5 февраля 2025, 09 апреля 2025. (Пункт проведения ИС (далее ППС) - 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Чернопольская 
средняя школа» Белогорского района Республики Крым, адрес: 297642, Республика 
Крым, Белогорский район, с. Чернополье, ул. Школьная, д. 1). 

2. Назначить ответственным за регистрацию учащихся школы в региональной 
информационной системе «Планирование государственной аттестации» заместителя 
директора по учебно-воспитательной работе Фурсова К. П.  

3. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Фурсову К. П.: 
3.1. Обеспечить  регистрацию учащихся школы и экстернов в региональной 

информационной системе «Планирование государственной аттестации»: 
− I этап: до 18.11.2024; 
− II этап: до 20.01.2025; 
− III этап: до 25.03.2025.  

3.2. Информацию о регистрации участников первого этапа ИС направить в управление 
образования, молодёжи и спорта администрации Белогорского района Республики 
Крым до 15.00 15.11.2023. 

3.3. До 18.11.2024  с работниками школы, привлекаемыми к организации и 
проведению ИС, изучить нормативно-правовые акты, регламентирующие 
проведение ИС. 

3.4. Провести ИС в сроки, утвержденные п.1 данного приказа. 
3.5. Обеспечить предоставление в день проведения ИС в управление образования, 

молодежи и спорта администрации Белогорского района: 
- копии и оригиналов бланков ответов ИС; 
- неиспользованных и испорченных бланков ИС; 
- черновиков; 
- актов о досрочном завершении и (или) об удалении участников ИС; 
- сопроводительной документации по проведению ИС (формы РИС 
«Планирования ГИА» и т.д); 



2 
 

- отчетов о предоставлении ИС. 
3.6. Обеспечить соблюдение режима информационной безопасности при проведении и 

проверке ИС до момента передачи оригиналов бланков ИС и протоколов их 
проверки в управление образования, молодежи и спорта администрации 
Белогорского района. 

3.7. Обеспечить гласность, прозрачность и информационную доступность 
нормативных актов и иной информации по организации и проведению ГИА-2025 
на веб-сайте и стенде ГИА школы. 

3.8. Обеспечить ознакомление участников ИС с полученными результатами не позднее 
двух рабочих дней после получения из управления образования, молодежи и 
спорта администрацией Белогорского района сведений о результатах ИС. 

3.9. Внести изменение в расписание учебных занятий 11 класса в дни проведения ИС: 
2 урока – русский язык; 2 урока – литература. 

4. Привлечь к процедуре проведения ИС следующих работников школы: 
№ ФИО работника Должность на ППЭ 
1.  Фурсов Константин Петрович Руководитель пункта 

проведения сочинения 
(изложения) 

2.  Глазова Наталья Викторовна Организатор в/вне аудитории 
3.  Журкина Ольга Юрьевна Организатор в/вне аудитории 
4.  Скрябина Ольга Алексеевна Технический специалист 
5.  Друшлякова Светлана Анатольевна Медицинский работник 

5. Учителю русского языка и литературы Томашевской Е. А. принять участие в работе 
территориальной комиссии по проверке ИС (на базе МБОУ «Гимназия № 1 имени К. 
И. Щёлкина» г. Белогорска Республика Крым). 

6. Работникам, участвующим в проведении ИС, в работе по организации и проведению 
ГИА-2025 строго руководствоваться действующим Порядком организации и 
проведения итогового сочинения (изложения) в Республике Крым в 2024/2025 учебном 
году, утверждённым приказом Министерства образования, науки и молодёжи 
Республики Крым. 

7. Учителям-предметникам провести коррекцию календарно-тематического 
планирования в 11 классе. 

8. Учителю русского языка и литературы Рамазановой Л. Э. в день проведения ИС 
внести запись «Итоговое сочинение» на предметные  страницы журнала 11 класса: 2 
урока – русский язык; 2 урока – литература. 

9. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 
Директор                                              ___________                                       Я. А. Гороховский 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

 
С приказом от 07.11.2024 № 325 «Об участии учащихся и работников школы в итоговом 
сочинении (изложении) в 2024/2025 учебном году» ознакомлены: 
 
 

1.  _______________  Глазова Н. В. _______________ 
2.  _______________ Друшлякова С. А _______________ 
3.  _______________ Журкина О. Ю. _______________ 
4.  _______________ Рамазанова Л. Э. _______________ 
5.  _______________ Скрябина О. А. _______________ 
6.  _______________ Томашевская Е. А. _______________ 
7.  _______________ Фурсов К. П. _______________ 


